
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

AFFIDAMENTO DELL’ESECUZIONE DEI “LAVORI DI MANUTENZIONE E CONSERVAZIONE 

DEGLI EDIFICI PROVINCIALI – OPERE, SISTEMI E PRESIDI ANTINCENDIO GRUPPI 1-4” 

CIG 718341231C  

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 49.000,00=  di cui €  47.115,38= a base d’asta oltre ad € 

1.884,62=per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1160/2017  

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 EDILMASTER SRL, con sede in Via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – P.I. 02327690133; 

 SANTI M. IMPIANTISTICA E ARREDOBAGNO, con sede in Via XXV Aprile n. 57, 

22070 GUANZATE – P.I. 00694310137; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 BIANCHI GEOM. DANTE SRL, con sede in Via Rezzonico n. 39, 22100 COMO – P.I. 

02101400139; 

  P.A. PROTEZIONE ANTINCENDIO SRL, con sede in Via Don Luigi Sturzo n. 17, 20832 

DESIO – P.I. 06024070960; 

  PALADINO COSTRUZIONI SRL con sede in Via Copenaghen n. 30/32, 20831 

SEREGNO – P.I. 07455410964; 

 ELCOTEM IMPIANTI SRL con sede in Via Roncaglia n. 14, 20146 MILANO – P.I. 

09081130966; 

 SPARK ENGINEERING SRL con sede in Piazza 4 Novembre, 20124 MILANO – P.I. 

08146980969; 

 R.F. ANTINCENDIO DI FORCONI GIOVANNI con sede in Via Partigiani d'Italia n. 111, 

50053 EMPOLI – P.I. 04245630480; 

 NEW FINE S.R.L.S. con sede in Via F.lli Cervi n. 8, 28040 BORGO TICINO – P.I. 

02429380039; 

 GS IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in Via Risorgimento n. 105A, 20826 MISINTO – 

P.I. 07108690962; 

 SAFETY TARGET con sede in via Manzoni n. 16, 20095 CUSANO MILANINO – P.I. 

06762780960; 

 GE.GI. SRL, con sede in Via Treves, n. 52/53 Lotto 12, 20090 TREZZANO SUL 

NAVIGLIO – P.I. 06163961219; 

 SITECNE S.R.L. con sede in Via Gemelli n. 4, 20090 OPERA – P.I. 07950320155; 

 SIMAT SRL, con sede in Via Einstein n. 17, 20090 ASSAGO – P.I. 02217050596; 

 IMPRESA EDILE PETROCCA CARMINE con sede in Contrada Capo Rizzuto, 88841 

ISOLA DI CAPO RIZZUTO – P.I. 01971560790; 

 EDILIZIA GENERALE S.R.L. con sede in Via Leonardo Da Vinci n. 43, 20090 

TREZZANO SUL NAVIGLIO – P.I. 05991530964; 

 FLORIAN GIANLUIGI con sede in Via Ferrara n. 55, 20821 MEDA – P.I. 00216030965; 

 GTG SERVICE SRLS con sede in Via S. Giovanni Bosco n. 3/A, 24060 BRUSAPORTO – 

P.I. 04003230168; 

 CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL con sede in Via Nazionale n. 59, 25080 

PUEGNAGO DEL GARDA – P.I. 03782970986; 

 ELECTRIC SYSTEM SRL con sede in Piazzetta Magnasco snc, 90145 PALERMO – P.I. 

05829230829; 

 MATERA AGN SRL con sede in Via Ruggieri n. 2, 82010 BUCCIANO – P.I. 

01503120626; 

 ITAL.CO.EL.SRL con sede in via Milano n. 8, 20816 CERIANO LAGHETTO – P.I. 

02571550967; 

 SO.GE.PR.IN SRL con sede in Piazza Franco Martelli n. 3/5, 20162 MILANO – P.I. 

07819630158; 



 TECHNE SPA con sede in Via G. Mazzini n. 34, 24021 ALBINO – P.I. 03066160163; 

 SANITERMICA APRICHESE SRL con sede in Va Europa n.10, 23031 APRICA – P.I. 

00582470142; 

 MASTER GROUP SRL con sede in Via Cornareno n. 9, 22033 ASSO – P.I. 03117650139; 

 EDILGAMMA SRL con sede in Via Degli Occhini n. 47, 10022 CARMAGNOLA – P.I. 

08455980014; 

 MILANO COSTRUZIONI SRL con sede in via Val D'ossola n. 22, 20020 LAINATE – P.I. 

03889160960; 

 BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in Via Marconi n. 43/45, 20812 

LIMBIATE – P.I. 04053240968; 

 MASNERI IMPIANTI SRL con sede in Via Del Lavoro n. 1/A, 22079 VILLA GUARDIA – 

P.I. 02832870139; 

 

  

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 13 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

ELECTRIC SYSTEM SRL, con sede in Piazzetta Magnasco snc, 90145 PALERMO – P.I. 05829230829  

 - con il ribasso offerto del 19,933%; 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 39.608,49 (oltre IVA). 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 23/10/2017 

Data apertura offerta: 07/11/2017 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 01.3.2018 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’art.21 D.lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 


